
2024 年 5 月 27 日 

各 位 

日機株式会社 

〒550-0003 

大阪府大阪市西区京町堀 2-6-28 

TEL：06-6225-2855 

FAX：06-6225-2856 
 

LED電気スタンド回収のお知らせ 
 

当社が販売しております品番：NLSS03CBT-AC の 2017 年 4 月～2024 年 5 月の期間のロットにおいて、電気用

品安全法に基づく安全基準に不適合な箇所がございました。現在の所、この問題による事故等は発生しておりませんが、

今後の事故を未然に防止し、お客様に安心してご使用いただくため、該当商品の回収を行うことと致しましたので、お知

らせ致します。ご使用のお客様には、ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後より一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.回収理由 

電気用品安全法(PSE)に違反した商品であるという事実が判明したため。 

※別表第八 2(86)電気スタンド ヘ 自在性能に違反 

弊社において調査したところ、電気スタンド屈曲部の内部配線が、自在性能試験を行った結果、 

PSE 技術基準を満たしていない商品であることが明確になりました為、このような対応を取らせて頂くことになりました。 

 

２.対象商品 

2017 年 4 月～2024 年 5 月の期間に購入された LED 電気スタンド品番：NLSS03CBT-AC 

              対象の製品               屈曲部①           屈曲部② 

 

 

 

 

 

 

 

 

３.対応方法 

対象商品をお持ちのお客様は、下記 お問い合わせ窓口までご連絡をお願いします。 

商品を弊社へお送りいただき交換品をお客様の元へ返却させていただきます。 
 

日機株式会社  PSE 対応係 

電話番号 ： 06-6225-2855（受付時間 平日 月～金 9：00～18：00） 

メールアドレス：info@nikki-tr.co.jp 

屈曲部① 

屈曲部② 


